
Sistema Socio Sanitario 

f'l!Reglone 
KIJLombardla 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanlnl, 95 - 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

ASST Rhodense 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 00012 / 2020 / DG 

Il giorno 9 Gennaio 2020 

Il Direttore Generale 

Ida Maria Ada Ramponi 

ha adottato la seguente Deliberazione: 

OGGETTO: 

PROROGA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE 
PRESTAZIONI DELL' ASST-RHODENSE. 

Onere presunto su base annua - anno 2020 pari a € 27 .300,00 
da contabilizzarsi sul Conto Economico/ Patrimoniale n. 31002001 
del Bilancio di Esercizio dell'anno 2020 

Fascicolo Generale n° : 01.2.03 - 00027 / 2016 

f.to Il Dirigente proponente: Dott. FRANCO DELL'ACQUA - 2.4.4 Amministrazione e 
Sviluppo del Personale (2.4 Dipartimento Amministrativo\ 2 Direzione 
Amministrativa} 

1 



fase/col/ Genera/In°: 00027/ 2016 - 01.2.03 

Su proposta de
. 
/IV. O. C: Ammini

.
'Strazione e Sviluppo del PeJ.fD'!iJIB

7-

· 
li Respçmsabile del Procedimento: Franco Dell'Acqua / /A " 
L 1ncaricato del/1struttoria: Daniela Perego 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO Il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto "Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" 
e s.m.l.; 

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 ''Evoluzione del sistema 
sociosanìtario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionall ln materia di sanità)"; 

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l'Azienda Socio - Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l'assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST-Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera "G. 
Salvini"; 

PRESO ATTO della D.G.R. n. Xl/2672 del 16/12/2019 ad oggetto: "Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e socio-sanitario per l'esercizio 2020"; 

PREMESSO che Il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 
► con deliberazione n. 00023 del 16 gennaio 2017 il Direttore Generale dell'ASST 

Rhodense, in ottemperanza alla D.G.R. n. X/5539 del 02.08.2016 "linee guida per i 

nuclei di valutazione delle performance/prestazioni del personale degli enti sanitari': 

- ha formalizzato la nomina, per un periodo di anni tre decorrente dal 16 gennaio 
2017, del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni nella seguente composizione: 

• Bonaffini Antonino 
• Colombo Carola 
• Russo Vittorio (appartenere al personale della Giunta regionale); 

- ha precisato, nel contempo, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni avrebbe 
dovuto riunirsi, di norma, con cadenza mensile, e ogniqualvolta si rendesse 
necessario assolvere specifici obblighi o rispettare scadenze istituzionali, e che 
almeno una volta l'anno avrebbe dovuto indire una riunione con il Collegio Sindacale 
per la verifica dell'applicazione degll Istituti contrattuali correlati alla produttività 
collettiva e retribuzione di risultato, nonché per la verifica di alcuni processi soggetti 
a rischio di corruzione e che interessano entrambi glì organismi; 

- ha, altresi, stabilito, di corrispondere al Presidente un compenso annuo nella misura 
lorda di € 10.500,00 oltre IVA se dovuta ed ai restanti componenti di € 8.400,00 
lordi oltre IVA se dovuta comprensivi di oneri fiscali, IRAP e IVA, ove dovuti, e senza 
corresponsione di rimborso spese; 

- di prevedere che le funzioni di Bonafflni Antonino, trattandosi di componente in 
pensione, sarebbero state rese a titolo puramente gratuito; 

2 di 4 



► con deliberazione n. 00093 del 16 febbraio 2017 il Direttore Generale dell'ASST 
Rhodense ha disposto: 

- di rettificare parzialmente, come da Indicazioni pervenute dall'OIV regionale, la 
deliberazione n. 00023 del 16.01.2017 nella parte in cui prevedeva che le funzioni 
di Bonaffini Antonio quale membro del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni 
dell'ASST Rhodense, sarebbero state rese a titolo puramente gratuito in quanto 
collocato In pensione; 

- di corrispondere, bensì, a Bonaffini Antonio ìl compenso dovuto per la carica svolta 
neWambito del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST Rhodense; 

► con deliberazione n. 00084 del 9 febbraio 2017 è stato adottato il "Regolamento Nucleo 
di Valutazione delle Prestazioni Azienda ASST Rhodenst!'; 

► la scadenza dei componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST 
Rhodense nominati con la citata deliberazione n. 23/2017 è prevista per il 15 gennaio 
2017; 

► la legge regionale n. 23 del 30 dicembre 2019 recante "Disposizioni per /'attuazione 
della programmazione economico - finanziaria regionale, al sensi dell'art. 9 ter della I. r. 
31 marzo 1918, n. 34 (Norme sulle procedure della programmazione, sul bi/anelo e 
sulla contabilità della Regione)- Collegato 2020', all'art. 16 ha stabilito, tra l'altro: 

- al comma 2 che '' Fino alla data di pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione 
della dellberazione di cui al comma 3 dell'art/colo 18 bis della I. r. 33/2009, come 
Introdotto dal comma 1, continuano a trovare applicazione le «Linee guida per i 
nuclei di valutazione delle performance/prestazioni del personale degli enti sanitari» 
approvate con deliberazione della Giunta regionale 2 agosto 201� n. X/553911

; 

- al comma 4 che ''I nuclei di valutazione costituiti alla data di entrata In vigore della 
presente legge continuano a svolgere le loro funzioni fino alla data di costituzione 
dei nuovi nuclei';· 

ATTESO che il Responsabile del procedimento, in virtù dell'approssimarsi della 
scadenza stabilita con precedente deliberazione n. 23/2017 ed in attesa di ulteriori 
indicazioni cosi come definito dall'art. 18 bis della legge regionale n. 33 del 30 dicembre 
2009 e s.m.i., ritiene di proporre la proroga della composizione, delle funzioni e dei relatlvì 
compensi del sopra citato Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST Rhodense e, 
ciò, a far tempo dal 16 gennaio 2020 e fino alla costituzione del nuovo Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni; 

PRESO ATTO che Il Dirigente Amministrativo dell'U.O.C. Amministrazione e 
Sviluppo del Personale, In qualità dl Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione 
della proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, 
formale e sostanziale; 

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in 
relazione a quanto sopra riferito; 

VISTO li parere di regolarità contabile allegato alla presente deliberazione, 
rilasciato dal Dirigente dell'U.O.C. Economico-Finanziarla; 

3 di 4 



ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell'art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. di prorogare il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni nella composizione individuata 
con precedente deliberazione n. 00023 del 16 gennaio 2017, e precisamente: 

• Bonaffini Antonino 
• Colombo Carola 
• Russo Vittorio (appartenere al personale della Giunta regionale); 

e, ciò, a far tempo dal 16 gennaio 2020 e fino alla costituzione del nuovo Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni; 

2. di specificare che nello svolgimento delle proprie funzioni il sopra citato Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni si dovrà attenere alle disposizioni contenute nella D.G.R. 
n. X/5539 del 02.08.2016 "Linee guida per I nuc/el di valutazione delle 
performance/prestazioni del personale deg/1 enti sanitari' e si avvarrà del 
"Regolamento Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell'ASST Rhodense'; già 
formallzzato con deliberazione n. 00084 del 9 febbraio 2017; 

3. di confermare, altresì, Il trattamento economico come Individuato con la richiamata 
deliberazione n. 00023 del 16 gennaio 2017; 

4. di contabilizzare l'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad E 27 .300,00 
su base annua, sul conto economico n. 31002001 del bilancio d'Esercizio dell'anno 
2020. 

} 
. I 
MMINISTRATIVO 
Ricci} 

IL DI�20RE S 

<\
Aldo Belli 

\ 
IL DIRETT 

j 

I 

' 

/ 
RE SOCIOffe· ITARIO 

�altagliati) - - ·-----

4di4 ff"' 

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo



Sldemo Sodo Sonltorlo 

flll Regione 
I.lii Lombardia 

ASST Rhodense 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. -11 12020/oG oEL <09 . 01 . lo�o 

DELIBERAZIONE: PROROGA DEI COMPONENTI DEI. NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE 
PRESTAZIONI DELL 'ASST-RHODENSE. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

SI prende atto dei costi esposti nell'atto 

ammontanti a € 27 .300,00 su base annua 

da contabilizzarsi sul Conto Economico/ Patrimoniale n. 31002001 

del Bilancio di Esercizio dell'anno 2020 

Il Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziarla 

Patrizia Glanl 

Firmato digitalmente 

Garbagnate MIianese, 08/01/2020 



CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA 

Al sensi dell'art. 18 del D.P.R. n° 445 del 28 Dicembre 2000 attesto la conformità della 
;:::-presente copia, composta da n� i? ') � pagine, all'originale depositato agli atti. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
IL RESPONSABILE UOC 

AFFARI ENERALI 

o alzamo 

I 


